aparelhamento e pessoal técnico considerados essenciais para a execução do objeto a ser 

contratado. 

17.3. A proposta deverá contemplar os quantitativos e orientações previstas neste Projeto 

Básico e Anexos. 

17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão: 

17.4.1. Valor Global: R$ 12.150.426,89 (doze milhões, cento e cinquenta mil, quatrocentos e 

vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). 

17.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços constante no Anexo C 

deste Projeto Básico. 

17.4.3. Sendo o Regime de Execução o de Empreitada por Preço Global, será desclassificada 

a proposta ou lance vencedor nos quais se verifique que qualquer um dos seus custos

[...]

salvo se o preço de cada uma das etapas previstas no cronograma físico-financeiro não 

superar os valores de referência discriminados nos projetos respectivos. 

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

18.1. O custo estimado da contratação é de R$ 12.150.426,89 (doze milhões, cento e 

cinquenta mil, quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e nove centavos). 

19. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

19.1. A previsão orçamentária para atender a despesa referente à OBRA DE CONCLUSÃO 

DO PRÉDIO DA BIBLIOTECA CENTRAL, será posteriormente indicada pelo setor competente. 

20. ANEXOS